

## Del II Revisjon av konsesjonvilkår nr. 201913014 og Konsesjonssøknad nr. 202320330 Høringsuttalelser.

Innbyggerne i Røldal og Suldal har levd i skyggen av kraftindustrien for lenge, og de fortjener en bedre behandling. Våre krav inkluderer:

- 1. Rettferdig behandling:** Lokalsamfunnet krever at deres interesser og rettigheter blir hensyntatt i forvaltningen av naturressurser. Det er viktig at deres stemme blir hørt i beslutningsprosessene og at historiske urettferdigheter blir erkjent og rettet opp.
- 2. Økonomisk kompensasjon:** Innbyggerne krever økonomisk kompensasjon for de skadene som er påført naturen og samfunnet. Dette inkluderer kompensasjon for tapte inntekter, skader på infrastrukturen og de negative effektene på kulturen.
- 3. Medeierskap:** Lokalsamfunnet ønsker å ha en stemme i styringen av naturressursene i deres områder. Dette kan oppnås gjennom kommunal medeierskap av kraftverkene, noe som vil gi oss en reell involvering i beslutningstakingen.
- 4. Infrastrukturforbedringer:** Kraftindustrien har ført til betydelige infrastrukturelle utfordringer i Røldal og Suldal. Innbyggerne krever varige forbedringer for å kompensere for disse skadene.
- 5. Miljøhensyn:** Innbyggere krever at hensyn til naturen og miljøet blir tatt på alvor. Dette inkluderer både en mer ansvarlig forvaltning av naturressursene og større innsats for å minimere de miljømessige konsekvensene av kraftproduksjonen.

Videre er det viktig at juridiske prinsipper og avtaler blir respektert. Brudd på heimfallsretten og manglende overholdelse av historiske avtaler har skapt en dyp følelse av urettferdighet i lokalsamfunnet. For å gjenopprette tilliten, er det nødvendig med et sterkere fokus på juridisk ansvar og rettferdighet.

**Se vedlegg nr. 1** fra CAND. JUR. TOM BERGE (Pensjonert advokat (H) MNA)

Røldalssamfunnet krever også at det blir slutt på Hemmelighold av informasjon og manipulasjon av beslutningsprosesser. Prosessen rundt kraftutbyggingen må være transparent, rettferdig og inkluderende. Til å med i dag pågår det lukkede møter uten referater mellom Hydro / Lyse og et par representanter fra kommunen. Ingen informasjon til de folkevalgte i formannskap eller kommunestyre.

Røldal og Suldal har lenge blitt ofret for kraftindustriens interesser. Nå er det på tide at deres stemme blir hørt og deres rettigheter respektert.

## Alternativ 2.

Innbyggerne i Røldal og Suldal har tydelig uttrykt sine krav for en rettferdig og bærekraftig fremtid i møte med kraftindustriens innvirkning på vårt lokalsamfunn. Her er en oppsummering av hva vi ønsker:

1. **\*\*Rettferdig Behandling\*\***: Det er avgjørende for lokalsamfunnet at våre interesser blir ivaretatt i beslutningsprosesser, og at historiske urettferdigheter blir tatt på alvor og gitt den nødvendige oppmerksomheten for korrigerende.
2. **\*\*Økonomisk Kompensasjon\*\***: Innbyggerne søker kompensasjon for det økonomiske tapet og ødeleggelsene som er påført vårt samfunn, inkludert kultur og infrastruktur.
3. **\*\*Medeierskap\*\***: Vi ønsker en mer aktiv rolle i forvaltningen av naturressurser, muligens gjennom at kommunen får medeierskap i kraftverkene, for å sikre at våre stemmer blir hørt i beslutningene som påvirker våre hjem.
4. **\*\*Infrastrukturforbedringer\*\***: For å rette opp skadene forårsaket av kraftindustrien, forventer innbyggerne konkrete og varige forbedringer i lokal infrastruktur. Lyse DA må overta alt ansvar og vedlikehold for sikker ferdsel inn Valdalen hele året.
5. **\*\*Miljøhensyn\*\***: Det er en sterk oppfordring til en mer ansvarlig forvaltning av miljøressurser, med fokus på å redusere de negative miljøpåvirkningene fra kraftproduksjonen.

I tillegg er det viktig for lokalsamfunnet at juridiske prinsipper og tidligere avtaler respekteres fullt ut. Manglende overholdelse av regler og historiske avtaler har i stor grad bidratt til følelsen av urettferdighet. En fornyet forpliktelse til juridisk ansvarlighet og rettferdighet vil være nøkkelen til å gjenoppbygge tillit.

Transparens og rettferdighet er også essensielle krav, med en oppfordring til å avslutte hemmeligholdet omkring beslutningsprosesser knyttet til kraftutbygging. For å sikre en inkluderende fremtid, må prosessene bli åpne og rettferdige.

Det er klart at innbyggerne i Røldal og Suldal krever en ny tilnærming, der våre behov og rettigheter står sentralt. Å anerkjenne og handle på disse kravene er et nødvendig skritt mot en rettferdig løsning for vårt samfunn.